Quadam die lap idem quendam in terra iacentē fratres in edificiuꝝ leuare volebāt. ſi nequaꝫ valebāt. Cūq̄ viroꝝ multitudo adeſſet. et ab eis leuari non poſſet. adueniens vir dei benedictionem dedit. ⁊ tunc maxima celeritate leuatus eſt. Ex quo ꝑpendit q̄ d yabolus illi inſidebat q̄ eū moueri non ꝑmittebat. Cūq̄ fratres ꝑrietem ꝑauloaltiꝫ edificarent. antiquus hoſtis viro dei apparuit. ⁊ quia ad laborantes fr̄es ꝑgeret: indicauit qui ꝑtinus eis ꝑ nunciū miſit. fratres caute vos agite. quia ad vos ſpiritus malignus venit. Vir autē nunciū verba compleuit et ecce ꝑrietem antiquus hoſtis euertit. ⁊ quendaꝝ puerum monachum ruina contriuit. Sed vir dei puerum mortuum ⁊ laceratum in ſacco ad ſe adduci fecit. ⁊ oratione ſua facta. ipſum reſuſcitans operi ꝑdicto reſtituit.

De sancto

Laicus quidam honeste vite singulis annis ad visitandum virum dei ieiunare consueverat. Quodam die dum illuc iret. se illi alter viator adiunxit qui sumendos in itinere cibos portabat. Cumque iam tardior hora extenuisset: dixit veni frater sumamus cibum ne lassetur in via. Quo respondente quod nullatenus cibum in via gustaret. ad horam ille subtrahit. postmodum ad hoc ipsum inuitavit: sed ille consentire noluit. Denique cum hora iam preterisset et eos longum fatigasset iter. primum et fontem et quicumque poterant ad reficiendum corpus delectare inueniunt. Tunc viator hoc ei ostendens rogauit ut paululum gustaret et ibidem quiesceret. Cum igitur verba auribus et loca oculis blandirent eidem presens. Cumque ad Benedictum venisset: dixit ei vir dei. Ecce frater malignus hostis semel tibi persuadere non potuit. scilicet non valuit: sed tertio superauit. Tunc ille pedibus eius aduoluit se deliquisse: ingemuit.

Theobaldus rex gothorum experiri volens. utrum vir dei prophetie spiritum haberet. cuidam suo spatario vestimenta regalia tribuit: eumque cum omni apparatu regio ad monasterium destinavit. Quem ille venientem conspiciens: dixit. Pone fili pone hoc quod portas non est tuum. Qui protinus in terram cecidit. quia tanto viro illudere presumpsisset: expauit.

Alterius quidam qui a dyabolo vexabatur ad virum dei ut sanaretur adductus est. Cumque ab eo dyabolum expulisset: ait. Eade et decetero carnes non comedas. nec ad sacros ordines accedas. Quicumque autem die ad sacros ordines accedere presumpseris: iuri dyaboli mancipaberis. Cum hoc aliquo tempore custodisset: sed minores sibi suos preponi in sacris ordinibus cernebat. verba viri dei quasi ex longo tempore oblitus postposuit. atque ad sacrum ordinem accessit. Quem mox is qui eum reliquerat dyabolum tenuit. eumque vexare quousque animam eius excuteret non cessauit.

Vir quidam duos flosculos vini. per quendam puerum suum ad eum misit. sed ille unum in via abscondit et alium detulit. Vir autem dei cum gratulatione vnum accepit. et discedente puerum admonuit: di. Vide fili de illo flosculo quem abscondisti ne bibas: sed inclina illum caute et inuenies quod intus habeat. Qui confusus valde exiit ab eo. et reuersus volens ad hoc probare quod audierat cum flosculum inclinasset protinus de eo serpens egressus est.

Quodam vice dum vir dei in sero caneret monachus quidam filii defensoris ei assistens. et lucernam tenens per spiritum superbie intra se cogitare cepit. Quis est hic cui ego manducanti assisto. lucernam teneo seruitium impedo: Quis sum ego ut isti seruiam: Cui statim vir dei ait. Signa cor tuum frat. signa

Benedicto Fo. XLII.

cor tuum. quid est quod loqueris: Vocatisque fratribus lucernam iussit de manibus eius tolli. ipsum iussit ad monasterium recedere et quietim sedere.

Cum quosdam fratres ad locum quendam mitteret ut ibi monasterium construere. constituta die se ad eos venturum pre-dixit. et qualiter construere debeat: indicabit. nocte vero eadem qua premissus illucescebat dies. monacho quem illic proposuerat atque ei preposito in somnis apparuit. et loca singula ubi queque edificari debuissent subtiliter designauit. Cum autem visioni fide non darent. et adhuc ipsum expectarent. tandem ad eum reuersi dixerunt. expectauimus pater ut venires sicut pre-miseras nec venisti. Quibus ille. Quare fratres ista dicitis: Nunquid non apparui vobis et loca singula designaui: ite et sicut per visionem audistis omnia ordinate.

Non longe ab eius monasterio due sanctimonialia femine ex nobili genere erant: que linguam non restringebant: sed eum qui eis preerat. incantatis sermonibus sepe ad iracundiam provocabant. Qui cum hoc viro dei retulissent: mandauit eis dicens. Restringite linguam vestram. alioquin excommunicabo vos. Quam excommunicationis sententiam non preferendo intulit. sed intendendo. Neque autem nihil mutata. intra paucos dies defuncte sunt: et in ecclesia sepulte. Ubi duz missae celebrarentur. et dyaconus ex more diceret. qui non communicat: exeat foras. nutritrix earum que pro eis semper oblationem offerebat. eas de sepulcris suis progredi et exire ecclesiam videbat. Cumque sancto Benedicto nuntiatum esset: ille manu sua oblationem dedit dicens. Ite et hanc oblationem pro eis offerre. et ulterius excommunicate non erunt. Quod cum factum fuisset. et dyaconus ex more clamaret ab ecclesia decetero exire vise non sunt.

Monachus quidam cum ad visitandos parentes eisset sine benedictione et ea die que ad eos peruenit defunctus fuisset. et sepultus semel et bis terra eiecisset. parentes eius ad eum venerunt. et ut eius benedictionem impenderet: rogauerunt. Qui corpus domini accipiens ait. Ite et supra pectus eius ponite. eumque sic sepulture tradite: quod cum factus fuisset susceptum corpus terra retinuit: nec vltra terra sicuti visum fuerat se piecit. Quidam monachus in monasterio manere non valens. viro dei tantum insisit: donec ipse iratus abire permisit. Qui mox ut de monasterio exiit. apto ore draconem in itinere inuenit. Quem cum deuorare vellet: clamauit dicens. Currite currite quia draco iste me vult deuorare. Currites autem fratres draconem minime inueniunt. sed tremetum atque palpitantem monachum ad monasterium reduxerunt. Qui statim permisit se nunquam de monasterio ut antea intendebat: recessurum. Quodam tempore dum totam illam provinciam fames valida occuparet.

et vir dei oia que inuenire potuerat egentibus tradidisset. ita quod nihil in monasterio propter modicum olei in vase vitreo remansisset: iussit celeratio. ut illud modicum olei cuidam egenti daret. Ille vero impudente audiuit: sed implere contempsit. eo quod nihil olei fratribus remanebat. Quod ut vir dei aperit vas vitreum eius oleo per fenestram proijci iussit. ne quod in monasterio per inobedientiam remaneret. Proiectum itaque cum super ingentia saxa cecidisset. Nec vas fractum nec oleum est effusum. Quod ille leuari iussit et dari in integrum postulanti. Monachus autem illud de inobedientia et diffidentia increpans. se in orationes dedit. et continuo quoddam magnum uoleum quod ibi erat oleo plenum fuit. quod adeo excreuit ut per pauimentum effluere videretur.

Quandam vice ad visitandum sororem suam descenderat. Cum autem ad mensam sederet: rogauit eum ut secum illa nocte maneret. Cui cum ille nullatenus acquiesceret. illa caput in manibus domini rogaturam inclinavit. Cuius caput leuasset tanta choruscationis et tonitruum virtus. tantaque inundatio pluuie erupit. ut nec quidem pedem mouere potuisset cum tamen ante serenitas mira esset. Illa enim quae lacrimarum fluuios fudit. serenitatem aeris ad pluuiam conuertit et traxit. Cui vir dei contristatus ait. parcat tibi omnipotens deus soror. quid est quod fecisti? Cui illa. Rogauit te et audire nolui: rogauit dominum. et exaudiuit me. Dodo ergo egredere si potes. Sicque factum est ut totam illam noctem pernegliges ducerent. atque per sacra eloquia sese vicaria relatione satiarerent. Tunc ecce post triduum cum ille ad monasterium redisset. eleuatis oculis aiaz sororis suae in specie columbe celi secreta penetrantem aspexit. Qui mox corpus eius ad monasterium iussit deferri. et in monumento quod sibi preparauerat collocari.

Quandam nocte cum per fenestram conspiceret et dominum exoraret. vidit fulsam lucem desuper cunctas noctis tenebras effugasse. subito autem totus mundus velut sub vno solis radio collectus ante oculos eius ad ductus est. ibique animam germani episcopi capuani ad celum deferri videns. manifeste postea comperit. quod eadem hora a corpore migravit.

Eodem anno quo de hac vita erat exiturus obitus sui diem fratribus denunciavit. Ante septimum vero diem sui exitus. aperiri sibi sepulcrum iubet: quod mox febribus correptus. eius per singulos dies languor ingrauesceret: septimo die in oratorium se portari fecit. ibique exitum suum dominici corporis et sanguinis perceptione munivit. atque inter discipulorum manus imbecillia membra sustentans. erectis in celum manibus stetit. et ultimum spiritum inter verba orationis efflauit.

Ipsa die duobus fratribus. vni in cella moranti. alteri longo posito eadem reuelatio monstrata est. Viderunt namque viam pallis stratam atque innumeris choruscantibus lampadibus. a cella sancti benedicti versus orientem usque ad celum tendentes: cui venerando habitu vir clarus desuper assistens. cuius esset via quam cernerent requisivit. Qui cum se nescire dicerent: ait. Haec est via quam dilectus domini benedictus celum ascendit. Sepultus vero est in oratorio sancti Iohannis baptiste: quod destructa ara apollonis ipse construxit. Floruit circa annum domini. quingentesimumdecimum octauum. tempore infirmi senioris.

Patricius qui cepit

circa annum domini. cclxxx. dum scotorum regi de christi passione predicaret stans ante eum et appodians se super ferulam quas manu tenebat. et casu pedi regis supposuerat cum aculeo pedem perforauit. Rex vero credens sanctum episcopum ex industria hoc facere et se aliter fidem christi non posse suscipere. nisi similia pro christo pateret. patienter sustinuit. Sanctus hoc tandem intelligens obstupuit et precibus regem sanauit. ac toti prouinciae obtinuit. quod nullum venenosum animal ibidem possit vivere. Quod non solum obtinuit. immo etiam ligna et coxae illius regionis. contraria: ut dicitur: sunt venenosa. Quidam vir ouem conuicini sui furatus fuerat et commederat. et cum vir sanctus sepius hortaretur satisfacere furem quicumque ille esset. et nullus compareret. dum totus populus ad ecclesiam conuenisset in virtute iesu christi precepit. ut in cuius ventrem onis intrasset coram omnibus balatum daret. Quod et factum est. et egit reus penitentiam. et alij a furtis sibi cauebant.

Erat ei etiam consuetudo omnes cruces quas videbat deuote venerari: sed ante quandam crucem magnam et pulchram inuisas preterijt. A suis autem socijs ammonitus cur illam non viderit et inclinauerit. Dum precibus a domino requireret cuius esset audiuit vocem de sub terra. Non vidisti quod ego hic sepultus sum paganus. et signo crucis indignus? Unde fecit crucem illam abinde tolli. Cui beatus Patricius per hyberniam predicaret et fructum ibi per modicum faceret rogauit dominum. ut aliquod signum ostenderet per quod vel terrenti peniterent. Iussu igitur domini in quodam loco circulus magnus cum baculo designauit. et ecce terra intra circulum se aperuit. et puteus maximus et profundissimus ibidem apparuit. Reuelatusque est beatus patricio. quod ibi quidam purgatorij locus esset: in quem quisque vellet descendere. alia sibi penitentia non restaret. nec aliquid pro peccatis purgatorij sentiret. Plerique autem inde non rediret. Et quod